
09.07.2021 420 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 28 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», абзацем 6 пункта 2 статьи 8 

Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

подпунктом «б» пункта 6 Положения о накоплении, хранении и использования 

в целях гражданской обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств, утверждённый 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О 

накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», 

пунктом 4 Указа Губернатора Пермского края от 19.11.2010 № 92 «О создании 

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств в целях гражданской обороны», пунктом 15.7 Положения об 

организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и 

организациях, утверждённого приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об 

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 

муниципальных образованиях и организациях», для экстренного привлечения 

необходимых средств в случае возникновения опасности при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера на территории Суксунского 

городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Порядок об организации создания, хранения и использования запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в 

Об утверждении порядка об организации 

создания, хранения и использования 

запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных 

средств в целях гражданской обороны на 

территории Суксунского городского округа 

http://www.mchs.gov.ru/article.html?id=145
http://www.mchs.gov.ru/article.html?id=145
http://www.mchs.gov.ru/article.html?id=145


2 

 

  

целях гражданской обороны на территории Суксунского городского округа 

(далее – Порядок); 

 1.2. Номенклатуру и объемы запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств Суксунского городского 

округа создаваемых в целях гражданской обороны. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на 

территории Суксунского городского округа, независимо от их организационно-

правовой формы, организовать работу по созданию, накоплению и хранению 

запасов в целях обеспечения защиты персонала и выполнения мероприятий 

гражданской обороны в соответствии с действующим законодательством. 

3. Отделу по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе и обеспечению 

общественной безопасности Администрации Суксунского городского округа 

оказывать методическую помощь муниципальным и другим организациям 

городского округа в вопросах создания запасов. 

4. Признать утратившими силу: 

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

26.03.2014 № 84 «О создании и содержании в целях гражданской обороны 

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств на территории Суксунского муниципального района» 

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

17.07.2018 № 205 «О внесении изменений в номенклатуру и объём запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на 

территории Суксунского муниципального района, создаваемых в целях 

гражданской обороны, утверждённых постановлением Администрации 

Суксунского муниципального района от 26.03.2014 № 84» 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы городского округа –  

главы Администрации  

Суксунского городского округа           А.В. Рогожников 

 

 

 

 


